ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAT DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C. N. P.J. : Ot.6tl.4OO 10001-04

Memorando no I 8020212022

Bom Lugar - MA, 18 de fevereiro de 2022.

À
Divisão de Execução Orçamentária
Nesta.

Pelo presente, solicito a essa divisão, que informe a disponibilidade de dotação

orçamentária e rubrica para ocorrer a despesa referente a contratação de empresa

especializada na prestação dos serviços de assessoria e consultoria contábil junto às

Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, no

valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).

/ 11-
@.a*,é Ut^
TASSIO VINICIUS

"ei« t (". » rÜ,,t,-'
LIMA DE MELO

Sec. Municipal de Administração

Email: @ - site: bomlugar.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MTINICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, SÂrl, Centro, Bom Lugar - MA

CNPJ: 0l .61 1.400/0001 -04

Memorando
Em 18 de Eevereiro de 2022.

Ào Sr.
Secretário Municipal de Àdministração
Tássio Vinicius Lina de Me].o
Nesta,

DESPACHO DE DOTAçÃO

Senhor Secretário,

Em resposta à sol-icitação de Vossa Senhoria,
temos a informar que dispomos de Dotação Orçamentária para
cobertura da despesa ora requisitada, conforme classificação
orçamentária abaixo:

CLÀSSIFI

Val-or reforçado mediante abertura de credito suplementar x
Va1or não reforçado

Sem mais, para o momento, desde )á
agradecemos e subscrevemo-nos.

Atencios nt

Contábil

Processolíoo./o o I l1n ))
Fls..

-

ORGAO: 02 Poder Executivo
0203 - Secretaria Municipal de
Administração.

UNIDADE GESTORA:

FUNÇÃO PROGRAMAT]CA: 04.722.0003 .2.004 Manutenção e
Func. Da Secretaria de
Administração

CLASS I E]CAÇÃO ECONÔM] CA 3.3.90.39.00
Terc. Pessoa

- Outros Serv. De
Jurídi-ca.

EONTE DE RECURSO: nao1s00000000
vinculados de

Recursos
impostos.

VALOR DISPONIVE],: Rs 140.000,00

MA No0148L6/O-7

Assunto:

ffi§TA§$ IX) &{.4.k&§ma{}
fffitrfl§f§§{K4 §'f{;ft*-f{.ffiÁ{" ü§ St íb{ I-Ljüj't§{
§tu*'&{anne} §*seff}, eentrCI Atlmini*trstiv*
L*. l§. FJ,: {}l .SI §"*{X}/0{ffi -{}4

§)-q§ffi§&§§i\ S::'§)3ê{tr1â3,""S& l3-l}§,§e§§§{}§§.}$â1

A Fr*l*:t* tt* ít§*:**ipiel {Í* &*m Lu6ix,

§st*d* q*) Mareah§ü. §Is lt§* ds §uâ§

atiihuiç&es X*gais *m eonfirrrníded* wm e l"*i
*rgânica d*r Muni+ípir:.

ffis§s},}is;

ô§1,,Jn * F{rm*er, * §r, §§l|§§S &§.&[à§l§jHll§*]" t*PF: *] 7"i§5.is3-35 e ltii: {32{}§3?:531}{}:-

? SSF&'14, pâru sserser * üarger dc ÁS§§$§ü§ C$l!Í§À§lL - SÁ§ü§§Tü tX) Pft§S§ITd}"
**s'rfi:rm* FIa.n* rfu íl*r$+* *n: Clt:missãer" d*rte h{u*:ia{pi*, fl F*rtiÍ rk*ta dnt*.

u,§s§*.#.1' - Iislx F*rt:l.riu *§tÍa sr:!l vig*r rux deta d* s*a pxhiieaçâ*. r*veigadau ** di*p.Nrsiçôet *mi

,§tl ãl ; l3xfu{iqu*-s*. {.utxpr*-se rul:f*v*ta ria l"*i.

{.ixbinete *l* .Pref*ix* }'{unieipol de §snl l*ugnr. u* §rtx*** dtl §[xre»ll§o* l] clx jnrt*ir* tle

r-:.121.

il{*rl*tr* Si}r,* h{irandn

§ref§*tx Mwricip*l

r § ?Jl'1â §o i o
v 10i{úLE4?

3â. ât
§$§

ê* it i

31 Íetxi R$ § 'l

§s ü 1s rrfiÊ
ê ! lmà iss b.

{

Processo:

r.li.i:r-i:11-.

§
r3

i

'-...

DOM
ESTADO DO MARANH

PREFEITURA IUUNICIPAL DE

Ano I - Edição N' 02 de 15 de Janeiro de 2021EXECUTIVO
RESOLVE:

Art. í" - Nomear, o Sr: ALAN TORRES GONÇALVES, CPF:607.770.463-69 e RG: 041829142011
SESP/MA, para exercer o Cargo de GESTOR DE CONTRATOS - GABINETE DO PREFEITO,
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em
contrário.

Art. 3o - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão,12 de janeiro de 2021

Marlene Silva ltíiranda
Prefeita Municipal

PORTARIA NO 02312021 OE 12 DE JANEIRO DE 2021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
lvlaranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Orgânica do [Vunicípio.

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear, o Sr: BRUNNO LIMA RIBEIRO, CPF: 017.385.363-35 e RG: 020557252002-7
SSP/MA, para exercer o Cargo de ASSESSOR CONTABIL - GABINETE DO PREFEITO, conforme
Plano de Cargos em Comissão, deste [Vlunicípio, a partir desta data.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçóes em
contrário.

Art. 3o - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranháo,12 de janeiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ: 14.528.81 5/0001 -52

www. bom lugar.ma. gov.br/diariooficial/?id=828

eDOM Página(s)7de31 B

p rocesso:t o a tog !, lAO.il
Fts.. 41-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOIU LUGAR

DOM
ESTADO DO MARAN

Ano I - Edição No 02 de 15 de Janeiro de 2021

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

PORTARTA N.024t2021 12DE JANEIRO DE2021

A Prefeita do [Vunicípio de Bom Lugar, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a LeiOrgânica do tr/unicípio.

RESOLVE:

Art. í" - Nomear, a Sra: CRISTIANE ARAUJO DE SOUSA. CPF: 609.928.413.30 e RG:
C4}AAZAZZOI l-1 SSP/MA, pára exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL- SECRETARTA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste lr/unicípio, a partir desta
data.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão,12 de janeiro de 2021.

Marlene Silva Miranda
Prefeita Municipal

PORTARIA NO 02512021 D 120Ê JANETRO 082021

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do
Itlaranhão, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a LeiOrgânica do tr/unicípio.

RESOLVE:

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
CNPJ:'14.528.81 s/0001 -52

www.bomlugar.ma. gov.br/d iarioofi cial/?id=828

aDOM PáEinâ(sl 8 dê 31

EIià''*EIffir
EÉ{td+